
 

 

Comune di Valle Salimbene 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
CODICE ENTE – 11306/PROV. DI PAVIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N.39 DEL 26/07/2023 
 
OGGETTO: CONTRIBUTO ECONOMICO A FAVORE DELLA PARROCCHIA SAN 
LEONARDO CONFESSORE PER LE ATTIVITÀ ORGANIZZATE AL CENTRO ESTIVO 
2023           
 
L’anno duemilaventitre addì ventisei del mese di luglio alle ore diciannove e minuti dodici 
nella Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
si sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Gatti Comini Velea Daniela Maria - Sindaco  Sì 

2. Canato Matteo - Vice Sindaco  Sì 

3. Mantovani Luigi Enrico - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DOTT. GIAMPIERO BRIGIDI il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Gatti Comini Velea Daniela Maria assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: CONTRIBUTO ECONOMICO A FAVORE DELLA PARROCCHIA SAN 
LEONARDO CONFESSORE PER LE ATTIVITÀ ORGANIZZATE AL CENTRO ESTIVO 
2023           

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamato il Decreto-legge n. 48 del 04/05/202321/06/2022 pubblicato in G.U. che prevede in 
particolare all’art. 42, l’istituzione di un fondo per le attività socio educative a favore dei minori 
presso lo stato di previsione della spesa del Ministero dell’Economia e delle Finanze, per il 
successivo trasferimento al bilancio autonomo della presidenza del Consiglio dei Ministri- 
Dipartimento per le politiche della famiglia, con una dotazione pari a 60 milioni di euro per l’anno 
2023 destinato al finanziamento di iniziative dei Comuni da attuare nel periodo 1° giugno – 31 
dicembre 2023, anche in collaborazione con enti pubblici e privati, finalizzate al potenziamento 
dei centri estivi, dei servizi socioeducativi  territoriali e dei centri con funzione educativa e 
ricreativa che svolgono attività a favore di minori; 
 
Preso Atto dell’elenco dei Comuni beneficiari del finanziamento per i centri estivi 2023, 
pubblicato dal Dipartimento per le Politiche della Famiglia, e dato atto che al Comune di Valle 
Salimbene è stato assegnato un contributo di euro 1.042,79; 
 
Ritenuto opportuno devolvere a favore Parrocchia San Leonardo Confessore la predetta somma 
per sostenere gli impegni di spesa da questi assunti per lo stesso centro estivo 2023;  
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e amministrativa espressi dai responsabili dei 
servizi interessati ai sensi e per gli effetti degli artt. 147/bis  e 49 del D. Lgs. 267/2000;  
 
Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1. Di riconoscere e pertanto erogare per le motivazioni espresse in premessa alla Parrocchia San 
Leonardo Confessore il contributo pari ad € 1.042,79 di cui alla disciplina prevista dall’articolo 39, 
commi 1, del Decreto-legge n. 73 del 21/06/2022 che prevede il finanziamento dello Stato in 
favore dei Comuni per il potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socioeducativi 
territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa;  
 
2. Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario la liquidazione del predetto contributo; 
 
3. Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione favorevole immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.  
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Sindaco 

Firmato digitalmente 
Gatti Comini Velea Daniela Maria 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

DOTT. GIAMPIERO BRIGIDI 
___________________________________ 

 
 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO 
Il Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il 
primo giorno di pubblicazione ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
  

 
 
 
 
 
 
  

 



 

 

Comune di Valle Salimbene 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
CODICE ENTE – 11306/PROV. DI PAVIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N.43 DEL 06/09/2023 
 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A FAVORE DELLA 
PARROCCHIA SAN LEONARDO CONFESSORE PER ATTIVITÀ SOCIALI, RICREATIVE 
ED UMANITARIE           
 
L’anno duemilaventitre addì sei del mese di settembre alle ore diciannove e minuti quindici 
nella Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
si sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Gatti Comini Velea Daniela Maria - Sindaco  Sì 

2. Canato Matteo - Vice Sindaco  Sì 

3. Mantovani Luigi Enrico - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DOTT. GIAMPIERO BRIGIDI il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Gatti Comini Velea Daniela Maria assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A FAVORE DELLA PARROCCHIA 
SAN LEONARDO CONFESSORE PER ATTIVITÀ SOCIALI, RICREATIVE ED 
UMANITARIE           

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Richiamato il “Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 
economici ad Enti pubblici e soggetti privati” che stabilisce le modalità di erogazione dei 
contributi; 

 
Dato atto che la Parrocchia di San Leonardo Confessore svolge diverse attività per favorire la 
socializzazione e l’aggregazione per tutte le fasce di età dei cittadini, nonché attività sociali ed 
umanitarie a favore delle persone più bisognose e della collettività locale; 

 
Ritenuto pertanto di erogare un contributo di € 500,00 a sostegno delle attività svolte dalla 
Parrocchia a favore di persone che versano in condizioni economiche disagiate; 
 
Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000; 
 
Visti gli allegati pareri favorevoli espressi dai funzionari responsabili in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile, recante l’attestazione di copertura finanziaria della spesa; 
 
Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di assegnare un contributo di € 500,00 alla Parrocchia di San Leonardo Confessore quale 
contributo per l’attività svolta in corso d’anno a favore di persone in grave difficoltà economica; 
 
2. di imputare la spesa sul Bilancio di Previsione 2023/2025 esercizio 2023: 
       titolo I, macroaggregato 4 - M/P 12/5, codice 1 10 40 501; 
 
3. di rendere il presente atto, con successiva e unanime favorevole votazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Sindaco 

Firmato digitalmente 
Gatti Comini Velea Daniela Maria 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

DOTT. GIAMPIERO BRIGIDI 
___________________________________ 

 
 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO 
Il Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il 
primo giorno di pubblicazione ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
  

 
 
 
 
 
 
  

 



 

 

Comune di Valle Salimbene 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
CODICE ENTE – 11306/PROV. DI PAVIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N.59 DEL 10/11/2023 
 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI ECONOMICI           
 
L’anno duemilaventitre addì dieci del mese di novembre alle ore diciannove e minuti trenta 
nella Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
si sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Gatti Comini Velea Daniela Maria - Sindaco  Sì 

2. Canato Matteo - Vice Sindaco  Sì 

3. Mantovani Luigi Enrico - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DOTT. GIAMPIERO BRIGIDI il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Gatti Comini Velea Daniela Maria assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI ECONOMICI           
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamati: 
• il “Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici 

ad Enti pubblici e soggetti privati” che stabilisce le modalità di erogazione dei 
contributi; 

• il “Regolamento interventi assistenziali di carattere economico a favore di soggetti in 
stato di bisogno” approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.7 del 
7.7.2015; 

 
Preso atto che in data 13.09.2023 prot. n. 2748 è pervenuta al protocollo generale 
dell’ente, la valutazione effettuata dagli operatori del Servizio Sociale Professionale 
dell’Ambito Distrettuale dell’Alto e Basso Pavese, dalla quale di evince la situazione di 
disagio economico presentata dal nucleo familiare della minore XXX (generalità agli atti); 
 
Considerato che l’assistente Sociale incaricato della valutazione ed estensore della 
valutazione ha chiesto all’Amministrazione Comunale di considerare l’effettiva possibilità 
di elargire un contributo economico, lasciando ovviamente ogni decisione in merito alla 
Amministrazione Comunale; 
 
Preso Atto di quanto evidenziato nella relazione dell’assistente sociale, corredata di 
attestazione ISEE del nucleo familiare riferito all’anno corrente; 
 
Vista altresì l’istanza per concessione di contributo economico a sostegno di persone che 
versano in stato di grave difficoltà economica, presentata dal Parroco della Parrocchia di S. 
Leonardo Confessore, Don Emilio Malinverni in data 06.11.2023 al prot. dell’Ente n. 3344;  
 
Dato atto che la Parrocchia di San Leonardo Confessore svolge diverse attività sociali ed 
umanitarie a favore delle persone più bisognose e della collettività locale; 

 
Ritenuto pertanto di erogare un contributo di € 2.500,00 a sostegno delle attività svolte 
dalla Parrocchia a favore di persone che versano in condizioni economiche disagiate ed un 
contributo di € 755,88 al nucleo familiare della minore XXX; 
 
Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000; 
 
Visti gli allegati pareri favorevoli espressi dai funzionari responsabili in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile, recante l’attestazione di copertura finanziaria della spesa; 
 
Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
1. di assegnare un contributo di € 2.500,00 alla Parrocchia di San Leonardo Confessore 
quale contributo per l’attività svolta a favore di persone in grave difficoltà economica ed 
un contributo di € 755,88 al nucleo familiare citato in premessa; 

 
2. di imputare la spesa sul Bilancio di Previsione 2023/2025 esercizio 2023: 

       titolo I, macroaggregato 4 - M/P 12/5, codice 1 10 40 501; 



 
3. di rendere il presente atto, con successiva e unanime favorevole votazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Sindaco 

Firmato digitalmente 
Gatti Comini Velea Daniela Maria 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

DOTT. GIAMPIERO BRIGIDI 
___________________________________ 

 
 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO 
Il Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il 
primo giorno di pubblicazione ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
  

 
 
 
 
 
 
  

 



 

 

Comune di Valle Salimbene 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
CODICE ENTE – 11306/PROV. DI PAVIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N.44 DEL 06/09/2023 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA U.S.D. 
ORATORIO DON BOSCO           
 
L’anno duemilaventitre addì sei del mese di settembre alle ore diciannove e minuti quindici 
nella Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
si sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Gatti Comini Velea Daniela Maria - Sindaco  Sì 

2. Canato Matteo - Vice Sindaco  Sì 

3. Mantovani Luigi Enrico - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DOTT. GIAMPIERO BRIGIDI il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Gatti Comini Velea Daniela Maria assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA U.S.D. 
ORATORIO DON BOSCO           

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Premesso che per l’Amministrazione comunale la finalità principale dell’assegnazione dei 
contributi alle associazioni sportive è quella di sostenere l’accesso alle discipline sportive da 
parte della popolazione ed in particolare di quella giovanili; 
 
Tenuto conto che si ritiene di dover promuovere e valorizzare la funzione educativa e sociale 
dello sport quale fondamentale fattore di crescita e di arricchimento della personalità 
dell’individuo, di preservazione della salute, di miglioramento della qualità della vita e di 
responsabilizzazione e rafforzamento della società civile; 
 
Visto il Regolamento Comunale per la concessione di benefici economici ad Enti Pubblici e 
soggetti privati; 

 
Vista la richiesta presentata dalla locale Associazione Sportiva U.S.D. Oratorio Don Bosco in 
data 10.08.2023 prot. n. 2449, con la quale richiedeva un contributo per l’attività svolta a 
favore della collettività; 

 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete alla Giunta Comunale ed è 
disciplinato dall’art. 48 del D. Lgs. N. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Considerato che tali Gruppi/Associazioni vanno sicuramente sostenuti oltre che con il 
Patrocinio del   Comune, anche mediante un intervento economico; 

 
Ritenuto quindi sostenere tale attività; 

 
Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000; 
 
Visti gli allegati pareri favorevoli espressi dai funzionari responsabili in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile, recante l’attestazione di copertura finanziaria della spesa; 
 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

 
1. di assegnare un contributo di € 1.000,00 alla locale Associazione sportiva U.S.D Oratorio   

Don Bosco quale sostegno all’attività sportiva annuale; 
 

2. di imputare la spesa sul bilancio di previsione 2023/2025 esercizio 2023: 
       titolo I, macroaggregato 4 - M/P  6/1, codice 1 06 30 505.1 
 
3. di rendere il presente atto, con successiva e unanime favorevole votazione immediatamente        
     eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Sindaco 

Firmato digitalmente 
Gatti Comini Velea Daniela Maria 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

DOTT. GIAMPIERO BRIGIDI 
___________________________________ 

 
 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO 
Il Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il 
primo giorno di pubblicazione ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
  

 
 
 
 
 
 
  

 


